乐育书院关于选拔师范生赴香港参加教育研学活动的通知

为促进师范生拓宽国际化视野，了解大湾区不同教育背景下的教学特色，助力学

校国际化人才培养，乐育书院拟选拔 2021 级优秀师范生于 2023 年 11 月 30 日至 12

月 2 日赴香港开展三日两夜的教育观摩研学活动。现将有关事宜通知如下：

一、项目简介

1.学习时间：2023 年 11 月 30 日至 12 月 2 日；

2.学习地点：香港风采中学（暂定）、香港教育大学、香港故宫文化博物馆；

3.选拔人数：2021 级师范生 30 人；

4.课程主题：了解香港基础教育特色；

5.具体行程：详见附件 1；

6.费用：赴香港及在港集中出行的交通、食宿（第一晚餐费除外）、保险费用由

书院承担，港澳通行证办理、香港签注费用以及在出行期间产生的其他费用由学生自

理；

二、人员选拔要求和流程

1.拥护党的路线方针政策，拥护“一国两制”，遵纪守法，品学兼优；

2.上一学年度专业成绩排名须在年级前 50%；

3.具有较强组织协调、团队协作能力，富有创新精神；

4.已办好港澳通行证及香港有效签注；

5.书院评审小组将根据学生类别、专业分布进行选拔，成绩优秀者优先。

三、团队出行要求

1.提高自身安全意识，遵守内地和香港法律法规；

2.服从带队教师管理，积极配合带队教师工作；

3.遵守项目统一安排，不得擅自脱离团队单独行动，若遇特殊情况不能随队开展

学习的，须提前向带队老师请假；

4.入选的项目成员须提交《北京师范大学学生公派赴境外交流学习家长同意函》；

5.按时归寝，不得私自调换住宿房间；

6.不服从管理并影响本次学习开展、造成不良影响的，将依据学生违纪处分办法

作出相应处置。

四、报名方式

1.填写指定问卷报名；

2.报名时间为 2023 年 11 月 19 日 18：00 前。

联系人：杨老师 0756-3683182

附件 1行程参考：

第一天

11月 30日

(星期四)

下午從港珠澳大橋赴香港 (橋上金巴費用自行安排)
於香港段入境大堂 71 接團友
乘旅遊車送返酒店

入住酒店 (下午 2時後)

18:00 晚餐

第二天

12 月 1 日

(星期五)

09:30-12:00 中學參訪交流
(風采中學/培僑書院/香島中學其中之一）
12:30-13:30 午餐
14:30-17:00 中學參訪交流
(風采中學/培僑書院/香島中學其中之一）

18:00 晚餐

 【星光大道】

 乘【天星小輪】欣賞維港夜景

入住酒店

第三天

12 月 2日

(星期六)

酒店早餐

09:30-11:30 香港教育大學參訪及交流

12:00 午餐

14:00-17:00 參觀【香港故宮博物館 1-7 號】

送返港珠澳大橋出境口岸

(橋上金巴費用自行安排)